
 

      I L  D I R I G E N T E

              Vista:

             la richiesta dell’arch. GASPERINI Umberto Renato, in qualità di tecnico incaricato da “Forza Italia Basilicata” di
organizzare la manifestazione pubblica del 19 aprile 2024, denominata “Forza – Italia – Basilicata – chiusura
campagna elettorale delle  liste a sostegno della  candidatura di  Vito Bardi  alla  Presidenza della  Regione
Basilicata” per comizio a cui parteciperanno i leaders nazionali dei partiti, acquisita al protocollo dell’Ente
con il  n° 41048 del 15/4/2024, finalizzata all’ottenimento da parte di questo Ufficio di ordinanza per la
regolamentazione del traffico veicolare e della sosta in piazza Don Bosco, in viale Firenze e l’inversione del
senso di  marcia  da  intersezione con via  Torino  con dirottamento del  traffico veicolare  su  viale  Firenze
contromano in direzione dell’attività commerciale denominata “BAR TAZZA D’ORO”; 

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di transito e sosta con rimozione
forzata  (0-24), nonché l’inversione del senso di marcia sulle zone elencate in premessa, per consentire in
sicurezza,  lo  svolgimento  della  manifestazione  organizzata   e  denominata  “Forza  –  Italia  –  Basilicata  –
chiusura campagna elettorale delle liste a sostegno della candidatura di Vito Bardi  alla Presidenza della
Regione Basilicata” per comizio a cui parteciperanno i leaders nazionali dei partiti;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                         DISPONE 

dalle ore 14.00 del giorno 17/4/2024, alle ore 24.00  del giorno 19/4/2024 e comunque fino a cessate
esigenze

                         il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata (0-24), come di seguito descritto

1. in piazza Don Bosco; 

il  divieto  di  transito  e  di  sosta  con  rimozione  forzata  (0-24),   fatta  eccezione  per  i  mezzi  
dell’organizzazione, di soccorso e di Polizia;

2. in viale Firenze; 

il  divieto  di  sosta  con rimozione  forzata  (0-24),   su  tutta  l’area  di  sosta  compresa  fra  l’attività  
commerciale denominata “GELATERIA SOTTO ZERO” e l’attività commerciale denominata “SPIGHE
LUCANE”, ad eccezione per i mezzi dell’organizzazione, di soccorso e di Polizia;

3. da intersezione con viale Firenze; 

il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata (0-24)   su tutta l’area compresa tra il circolo  
pesca sportiva “POSTEL” e il cine teatro  Don Bosco, fatta eccezione per  i mezzi dell’organizzazione,
di soccorso e di polizia;

4. da intersezione con VIA TORINO/VIALE FIRENZE;

dalle ore 15.00 del giorno 19/4/2024, e fino a cessate esigenze,   l’inversione del senso di marcia su  
viale Firenze, contromano in direzione dell’attività commerciale denominata “BAR TAZZA D’ORO”,
per il traffico veicolare proveniente da via Torino; 

5. in viale Firenze

dalle ore 15.00 del giorno 19/4/2024, e fino a cessate esigenze,   i  l divieto di sosta con rimozione  
forzata  (0-24) di  fermata,  e  transito,   dal  n°  civico 57 al  n°  civico 79,  e su  tutta l’area di  sosta  
successiva fino all’ingresso del campetto di calcio ad eccezione per i mezzi dell’organizzazione, di
soccorso e di Polizia;



       AVVISA                           

 Gli   Agenti della   Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.          

 La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

               viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

Al  comando  di  Polizia  Locale,  Prefettura  di  Potenza,  Questura  di  Potenza,  Carabinieri,  Polizia
Stradale,  Guardia  di  Finanza,  Azienda  Ospedaliera  San  Carlo,  118,  Vigili  del  Fuoco,  a
gasperibella@libero.it.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

		2024-04-17T13:24:33+0200
	GIAMPIERO CAUTELA




